
                                                         

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. 051/6103202 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 
Direzione Regionale dell'Emilia Romagna 

________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

Prot. n. 253 del 16 febbraio 2018 

 

Oggetto: Affidamento diretto delle attività di rimozione di n. 3 fancoil e 

riposizionamento di n. 2 fancoil presso i locali uso archivio 

dell’Ufficio Provinciale Territorio di Piacenza, siti in Piazza Casali, 

Piacenza.  

 Determina a contrarre. 
  

Premesso che: 

 

- Questa Direzione Regionale ha necessità di adeguare uno dei locali uso archivio 

dell’Ufficio Provinciale Territorio di Piacenza, sito in Piazza Casali 8, alla 

normativa in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro; 

- In particolare, al fine di dotare il suddetto locale di vie di fuga rispondenti alle 

prescrizioni di legge, è necessario procedere al riposizionamento di due dei 

cinque fancoil attualmente esistenti e alla completa rimozione dei restanti tre 

apparecchi; 

- A tal fine, questa Direzione Regionale ha richiesto un preventivo di spesa alla 

società GLOBALGEST SRL, che gestisce la manutenzione degli impianti 

termoidraulici all’interno dell’immobile citato, ove riveste il ruolo di terzo 

responsabile, la quale ha offerto di eseguire gli interventi suddetti al prezzo di 

euro 766,00 (IVA eslcusa); 

- Questa Direzione Regionale, considerato l’importo offerto e valutata la 

necessità di eseguire gli interventi di adeguamento con la massima urgenza, 

attesi i risvolti in punto di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, procederà 

nella forma dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del 

D.lgs. 50/2016;  

- Con Disposizione Organizzativa n. 2 del 1° febbario 2018  prot. n. 147, il 

Direttore Regionale dell’Emilia Romagna ha delegato la propria competenza a 

disporre l’affidamento diretto a fornitore unico al Funzionario Delegato 

dell’Ufficio Risorse Materiali, dott.ssa Maria Giuseppina Baglivo, per gli 

acquisti fino ad euro 40.000,00; 

 

 



                                                         

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. 051/6103202 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme 

statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle 

Procedure 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO DELL’UFFICIO RISORSE MATERIALI  

DOTT.SSA MARIA GIUSEPPINA BAGLIVO  

DETERMINA 

 

 

- di procedere all’affidamento diretto a fornitore unico alla ditta GLOBALGEST 

SRL, con sede in Roma, Via Anton Giulio Bragaglia, 78/G, delle attività di 

rimozione di n. 3 fancoil e riposizionamento di n. 2 fancoil presso uno dei locali 

uso archivio dell’Ufficio Provinciale Territorio di Piacenza, sito in Piazza 

Casali. 

 

A tal riguardo stabilisce: 

 

a) l’oggetto del contratto è costituito dalle attività di rimozione di n. 3 fancoil e 

riposizionamento di n. 2 fancoil presso uno dei locali uso archivio dell’Ufficio 

Provinciale Territorio di Piacenza, sito in Piazza Casali.; 

b) l’importo del contratto è quantificato in complessivi € 766,00 (IVA esclusa); 

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata con modalità 

elettronica; 

d) la spesa relativa al servizio in oggetto andrà ad incidere sul budget economico 

della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

e) le funzioni di Responsabile del Procedimento e di Direttore dell’esecuzione 

del contratto che verrà stipulato saranno espletate, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016 dalla dott.ssa Maria Giuseppina Baglivo, nella sua qualità di funzionario 

delegato dell’Ufficio Risorse Materiali della Direzione Regionale dell’Emilia 

Romagna 
       

     Bologna,   

                                                                  Per il Direttore Regionale Rossella Orlandi 

                                                                                Il funzionario delegato 

                                                       Maria Giuseppina Baglivo 


